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W najnowszym numerze prezentujemy Państwu listę 
pracowni urodynamicznych z województwa lubuskiego. 
Według zebranych danych (stan na 05.2013) w Lubu-
skiem badanie urodynamiczne wykonuje obecnie 8 pla-
cówek. Porównując obecne dane ze statystykami sprzed 
czterech lat, kiedy po raz pierwszy analizowaliśmy sy-
tuację w województwie, liczba pracowni urodynamicz-
nych wzrosła o dwie.
W większości z placówek badanie można wykonać na 

bieżąco. Badanie jest refundowane dla osób posiadają-
cych ubezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia. 
Dla osób nieubezpieczonych koszt badania to wydatek 
ok. 600 zł.
Pełny wykaz placówek wykonujących badania urodyna-
miczne na terenie całego kraju dostępny jest na stronie 
internetowej www.ntm.pl.
Ewentualne uwagi i sugestie prosimy zgłaszać na adres: 
ntm@ntm.pl.

back z wizualizacją pracy mięśni na ekranie, elektro-
stymulacje uszkodzonego unerwienia, masaże z tera-
pią manualną kręgosłupa, leczenie ciepłem, instruk-
tarze domowych ćwiczeń, eliminacja czynników ry-
zyka. Zabiegi standardowo odbywają się 3 razy w ty-
godniu w gabinecie oraz codziennie samodzielnie 
w domu pacjentki.
Każdy przypadek jest inny i wymaga indywidualne-
go podejścia. Przeprowadzane zabiegi mogą przyno-
sić szybką poprawę w przeciągu tygodni, jak również 
w przypadkach kiedy uszkodzenia są poważniejsze - po 
kliku miesiącach, a nawet latach. W związku z powyż-
szym bardzo ważne jest monitorowanie postępów re-
habilitacji, poprzez badania kontrolne pozwalające una-
ocznić pacjentkom postępy rehabilitacji, zwłaszcza jeśli 
początkowo są one nie odczuwalne. Ważne jest, aby nie 
utracić motywacji pacjentki, która jest bardzo istotnym 
elementem rehabilitacji, gdyż wpływa na jakość samo-
dzielnie wykonywanych ćwiczeń oraz systematyczność 
rehabilitacji, zarówno tej samodzielnej wykonywanej w 
domu, jak również tej w gabinecie.

Szanse na wyleczenie
W związku z tym, iż jest to terapia w większości przy-
padków długotrwała, bardzo ważna jest systematyczność 
i motywacja, które zwiększają szanse na wyleczenie. 

Część przypadków ze względu na duże uszkodzenia, 
oprócz rehabilitacji, będzie również wymagała zabiegu 
operacyjnego. Jednakże zarówno przed zabiegiem, jak i 
po zabiegu operacyjnym, powinna być wykonywana re-
habilitacja, ponieważ pozwala ona naturalnie odbudo-
wywać uszkodzone struktury oraz przywracać utraco-
ne funkcje.

Podsumowanie
Aby kompleksowo leczyć pacjentki z nietrzymaniem 
moczu należy w wywiadzie, badaniu oraz terapii wziąć 
pod uwagę również inne objawy jakie nietrzymaniu 
moczu mogą towarzyszyć i które wynikają z dysfunk-
cji dna miednicy. Mając na uwadze objawy dodatkowe 
możemy prowadzić leczenie w pełnym zakresie, jedno-
cześnie skuteczniej wpływając na problem nietrzyma-
nia moczu. Dzięki kompleksowemu podejściu możemy 
maksymalnie poprawić komfort życia pacjentki i wyle-
czyć zarówno nietrzymanie moczu, jak i inne objawy, 
których pacjentka może nie łączyć z dysfunkcjami dna 
miednicy. Sama świadomość pacjentki, o tym że równo-
legle zajmujemy się jej innymi dolegliwościami, sprawi 
że będzie pozytywniej nastawiona do terapii oraz życia, 
ponieważ pojawi się nadzieja na zażegnanie wszystkich 
intymnych problemów. Takie nastawienie z pewnością 
przełoży się na lepsze efekty terapeutyczne.

Badanie urodynamiczne w woj. lubuskim

Drezdenko
1. Powiatowe Centrum Zdrowia Sp. z o.o., Szpital Powiatowy 

w Drezdenku; 66-530 Drezdenko, ul. Piłsudskiego 8

Gorzów Wielkopolski
1. Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki w Gorzowie Wiel-

kopolskim; 66-400 Gorzów Wielkopolski, ul. Dekerta 1

Sulęcin
1. Szpital Powiatowy im. dr H. Jordana; 

69-200 Sulęcin, ul. W. Witosa 4

Zielona Góra 
1. NSZOZ „UROLOG”; 

65-001 Zielona Góra, ul. A. Krzywoń 2

2. URO-MEDIC Centrum Urologii Laserowej; 
65-534 Zielona Góra, ul. A. Krzywoń 4d

3. ALDEMED Centrum Medyczne; 
65-048 Zielona Góra, ul. Niepodległości 1

4. Szpital Wojewódzki SP ZOZ im. Karola Marcinkowskiego; 
65-046 Zielona Góra, ul. Zyty 26 (tylko dzieci)

5. Agia Medica NZOZ Specjalistyczna Przychodnia Lekarska; 
65-001 Zielona Góra, ul. Wyszyńskiego 99

Źródło: opracowanie własne na podstawie informacji uzyskanych w placówkach oraz danych zamiesz-
czonych na ich stronach internetowych


